

# PREGÃO ELETRÔNICO



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF  
SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL  
Diretoria de Suprimentos e Licitações

Pregão Eletrônico Nº 00079/2021

## RESULTADO POR FORNECEDOR

00.130.699/0001-04 - BRINDES INTELIGENTES - INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINDES						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	<u>Memória portátil microcomputador</u>	Unidade	500	R\$ 16.470,0000	R\$ 20,8000	R\$ 10.400,0000
<b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIA <b>Modelo / Versão:</b> PENDRIVE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Memória portátil microcomputador, capacidade memória: 16 gb, interface: usb 3.0, aplicação: armazenamento de dados, velocidade gravação: 10 mbps, velocidade leitura: 40 mbps, compatibilidade sistemas: windows 7, windows 8, windows 10 e linux, tipo: pen drive						
19	<u>Bola medicinal</u>	Unidade	500	R\$ 3.300,0000	R\$ 4,7000	R\$ 2.350,0000
<b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIA <b>Modelo / Versão:</b> BOLA ANTI STRESS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bola medicinal, material: espuma poliuretano, peso: 34 g, aplicação: anti-stress						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 12.750,0000</b>
00.393.793/0001-56 - ARTES GRAFICAS E EDITORA PONTUAL LTDA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>Agenda</u>	Unidade	1100	R\$ 25.003,0000	R\$ 18,2500	R\$ 20.075,0000
<b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIA <b>Modelo / Versão:</b> PRÓPRIA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AGENDA Tipo permanente; Revestimento: capa courvin; Quantidade folhas:386; Gramatura: 56 g/m²; Comprimento: 200 mm; Tipo encadernação: espiral; Largura: 148mm; Tipo papel: miolo apergaminhado; Características adicionais: sem indicação do ano civil. A capa da agenda deve ser personalizada com gravação e logomarca enviada pelo Contratante.						
14	<u>Marcador de livro</u>	Unidade	3000	R\$ 2.070,0000	R\$ 0,5800	R\$ 1.740,0000
<b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIA <b>Modelo / Versão:</b> PRÓPRIA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MARCADOR DE LIVRO Em papel couché 300g UV Local + Laminação Fosca Dimensão 5x18 cm; Corte reto, também conhecido como refil; Impressão: Colorida frente e verso). Características adicionais: Personalizada conforme modelo enviado pelo contratante.						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 21.815,0000</b>
00.658.540/0001-67 - DEBRIN BRASIL LTDA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
12	<u>Sacola de material esportivo</u>	Unidade	400	R\$ 7.780,0000	R\$ 15,9900	R\$ 6.396,0000
<b>Marca:</b> DBN <b>Fabricante:</b> DBN <b>Modelo / Versão:</b> DBN <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bolsa térmica. Dimensões mínimas (cm): 10x20x25 (AxLxP); Material: Nylon, poliéster ou similar; Cor: preferencialmente cinza, segunda opção azul marinho, terceira opção preta; Personalização: objeto deve ser personalizável, com gravação serigrafia, silkscreen, ou similar, conforme modelo enviado pelo contratante.						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 6.396,0000</b>
10.414.625/0001-53 - BLEND BR COMERCIO DE ARTIGOS PROMOCIONAIS E SERVICOS DE						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
9	<u>Chaveiro</u>	Unidade	500	R\$ 3.000,0000	R\$ 5,2400	R\$ 2.620,0000
<b>Marca:</b> BLD <b>Fabricante:</b> BLD <b>Modelo / Versão:</b> BLD <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Chaveiro, material: metal, formato: redondo, tamanho: 5 x 4 cm, tipo impressão: gravação a laser, aplicação: uso geral, características adicionais: conforme modelo do órgão						
13	<u>Bolsa</u>	Unidade	500	R\$ 25.240,0000	R\$ 29,0000	R\$ 14.500,0000

**Marca:** BLD  
**Fabricante:** BLD  
**Modelo / Versão:** BLD  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bolsa, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: térmica, cor: azul, comprimento: 40 cm, largura: 30 cm, altura: 28 cm, características adicionais: um compartimento, fechamento em "u", zíper e alça

17 <u>Prancheta portátil</u>	Unidade	400	R\$ 12.388,0000	R\$ 29,0000	R\$ 11.600,0000
------------------------------	---------	-----	-----------------	-------------	-----------------

**Marca:** BLD  
**Fabricante:** BLD  
**Modelo / Versão:** BLD  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Prancheta portátil, material: acrílico transparente, comprimento: 297 mm, largura: 210 mm, espessura: 2 mm, características adicionais: com prendedor de metal e cantos arredondados

<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 28.720,0000</b>
-----------------------------	------------------------

### 12.533.412/0001-76 - REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS EIRE

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6	<u>Estojo</u>	Unidade	800	R\$ 10.160,0000	R\$ 6,0000	R\$ 4.800,0000

**Marca:** RR  
**Fabricante:** REIS INDÚSTRIA  
**Modelo / Versão:** RR ESTOJO  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Estojo; Material: PVC; Comprimento: 23 cm; Largura: 7 cm; Características adicionais: com zíper, impressão silk screen colorida, cor branca. Marca: RR Modelo: RR estojo Entrega: 30 dias Pagamento: 30 dias Validade da proposta: 60 dias Garantia: Conforme edital

<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 4.800,0000</b>
-----------------------------	-----------------------

### 19.641.020/0001-70 - OG BRINDES PROMOCIONAIS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7	<u>Caneta esferográfica</u>	Unidade	5000	R\$ 10.650,0000	R\$ 1,0500	R\$ 5.250,0000

**Marca:** Marca própria  
**Fabricante:** Marca própria  
**Modelo / Versão:** Personalizada  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneta Material papel: reciclado; Ponta em metal; Cor da tinta: azul; Material papel: reciclado; Ponta em metal; Cor da tinta: azul;

<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 5.250,0000</b>
-----------------------------	-----------------------

### 26.824.426/0001-53 - GALAXY BRINDES E SERVICOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
8	<u>Garrafa</u>	Unidade	1000	R\$ 4.100,0000	R\$ 3,1900	R\$ 3.190,0000

**Marca:** GB  
**Fabricante:** SV  
**Modelo / Versão:** GB  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Garrafa Material: plástico; Capacidade: 500 mL; Aplicação: água; Com tampa roscável; Personalizado com gravação da logomarca. Cor: branca; Tipo squeeze

<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 3.190,0000</b>
-----------------------------	-----------------------

### 28.274.979/0001-05 - SCG BRINDES, PRESENTES E SERVICOS LTDA.

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Bloco rascunho</u>	Bloco 100,00 FL	3000	R\$ 25.890,0000	R\$ 4,7200	R\$ 14.160,0000

**Marca:** SCG  
**Fabricante:** IMPORTADA  
**Modelo / Versão:** BLOCO DE ANOTAÇÕES  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bloco de anotações de tamanho aproximado de 10 x 15 x 01 cm; Produzido em papel Kraõ ou papelão cru; 70 folhas lisas para anotação; 5 cores diferentes de marcadores de páginas com 25 unidades cada; 25 folhas de notas autoadesivas (eslô Post-it); Deve vir acompanhado de caneta ecológica de material reciclado ou papelão cru, escrita na cor azul, com clipe, ponteira e acionador em plástico de cor azul; e A capa do bloco de anotações e o corpo da caneta devem ser personalizados com gravação e logomarca enviada pelo Contratante.

3	<u>Copo</u>	Unidade	3000	R\$ 14.700,0000	R\$ 3,0600	R\$ 9.180,0000
---	-------------	---------	------	-----------------	------------	----------------

**Marca:** SCG  
**Fabricante:** NACIONAL  
**Modelo / Versão:** copo  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Translúcido na cor azul; Capacidade: de 500 mL; Com tampa e canudo plásticos na cor transparente; Personalizado com gravação da logomarca, medindo 6 cm x 6 cm e da frase a serem enviadas pelo Contratante, no lado oposto do copo em 2 (duas) linhas, medindo aproximadamente 6 cm de comprimento cada linha.

10	<u>Botom</u>	Unidade	4000	R\$ 17.600,0000	R\$ 3,2900	R\$ 13.160,0000
----	--------------	---------	------	-----------------	------------	-----------------

**Marca:** SCG  
**Fabricante:** NACIONAL  
**Modelo / Versão:** pin  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pin metálico: prata ou Gravado no Metal em Alto Relevo; - Esmaltado em Baixo Relevo; - Fixação com Pino e Fecho de Silicone; - Tamanho: 25 mm Modelos: Laço Rosa (Câncer de Mama - Outubro Rosa) ; Laço Azul (Novembro Azul - Câncer de Próstata) ; Laço Meio a Meio - Rosa (Câncer de Mama - Outubro Rosa); Azul (Novembro Azul - Câncer de Próstata); Laço Amarelo (Maio - Segurança no Trânsito / Setembro - Prevenção ao Suicídio); Laço Vermelho (Aids e Doação de Sangue) . Altura: 0.25 cm Largura: 0.15 cm Peso: 3 g

11	<u>Utensílio doméstico</u>	Unidade	500	R\$ 5.350,0000	R\$ 8,8800	R\$ 4.440,0000
----	----------------------------	---------	-----	----------------	------------	----------------

**Marca:** SCG  
**Fabricante:** IMPORTADA  
**Modelo / Versão:** porta bolsa  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Em metal personalizado; Formato redondo; Dobrável; Com fundo de apoio emborrachado; Tipo de gravação: laser conforme modelo enviado pelo contratante.

18	<u>Caneca cerâmica</u>	Unidade	100	R\$ 1.776,0000	R\$ 12,7500	R\$ 1.275,0000
----	------------------------	---------	-----	----------------	-------------	----------------

**Marca:** SCG**Fabricante:** NACIONAL**Modelo / Versão:** CANECA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Capacidade: 300 ml; Altura: 9,5 cm Diâmetro: 8 cm Capacidade: 300 ml Área da arte 9,3 x 20cm Material: Cerâmica Branca Estampada em alta definição Tipo: uso alimentos líquidos; Características adicionais: reversíveis para receberem a aplicação de sublimação personalizada de acordo com a demanda do contratante

**Total do Fornecedor:** R\$  
**42.215,0000**

**31.709.675/0001-38 - DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	<u>Placa homenagem</u>	Unidade	400	R\$ 59.980,0000	R\$ 85,0000	R\$ 34.000,0000

**Marca:** DIGIFLEX**Fabricante:** DIGIFLEX**Modelo / Versão:** DIGIFLEX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PLACA HOMENAGEM, MATERIAL PLACA ACRÍLICO, COMPRIMENTO PLACA 15 CM, LARGURA DA PLACA 10 CM, MATERIAL ESTOJO ESTOJO AUTO-EXPOSITOR AVELUDADO, COMPRIMENTO ESTOJO 20 CM, LARGURA ESTOJO 15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO, COR AZUL

**Total do Fornecedor:** R\$  
**34.000,0000**

**33.505.139/0001-46 - L M DAMASCENO COMERCIO E SERVICOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
	<u>Grupo 1</u>	-	-	R\$ 6.319,2000	-	R\$ 6.319,2000

**Marca:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:**

**Total do Fornecedor:** R\$ **6.319,2000**

**37.753.861/0001-50 - PRINTOOU COMUNICACAO VISUAL LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
16	<u>Lona</u>	Unidade	20	R\$ 959,8000	R\$ 39,9700	R\$ 799,4000

**Marca:** HDPRIMO**Fabricante:** PRINTOOU**Modelo / Versão:** Banner em lona 90 x 1,20

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Banner - Tamanho: 90 cm x 1,20 m, com os seguintes requisitos mínimos: Layout/criação e produção de banner com alta qualidade de impressão em lona 340g/m, impressão em policromia; Em plotter digital; Com acabamento gráfico em canaletas, cordão suspenso e ponteiras plásticas na cor branca; e Texto e imagens a serem definidos conforme necessidade do demandante.

**Total do Fornecedor:** R\$ **799,4000**

**Valor Global da Ata:** R\$  
**166.254,6000**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

 Imprimir o  
**Relatório**

**Voltar**